[image: image1.jpg]

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

     Кулотинского городского поселения
         № 11 (213) от 20 апреля   2023 года бюллетень
Новгородская   область
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКУЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2023 №136
р.п. Кулотино

«О внесении изменений в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Кулотинского городского поселения на 2023-2027 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации Кулотинского городского поселения от 29.10.2015 № 248 «Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Кулотинского городского поселения, их формирования и реализации», решением Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 21.12.2022 № 94 «О  бюджете Кулотинского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Администрации Кулотинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Кулотинского городского поселения на 2023-2027 годы» утвержденную постановление Администрации Кулотинского городского поселения от 31.10.2022 года №273 в редакции постановлений от 02.02.2023 №18) (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Пункт 6 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Источник финансирования

	Год
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет  поселения
	Внебюджетные источники
	Всего

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2023

	-
	12615,30000
	-
	2186,07000
	-
	14801,37000

	2024

	-
	1050,00000
	-
	1783,04000
	-
	2833,04000

	2025

	-
	1050,00000
	-
	1783,06000
	-
	2833,06000

	2026

	-
	-

	1990,00000

	1990,00000

	2027
	-
	-
	-
	1990,00000
	-
	1990,00000

	ВСЕГО
	-
	14715,30000
	-
	9732,17000
	-
	24447,47000

»

1.2. Изложить Мероприятия муниципальной программы в следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения

	1.1.
	Ремонт участка автомоби-льной дороги Кулотинского городского поселения в р.п. Кулотино "от пересечения ул. К.Маркса с ул. М.Горького до д.№12 по ул. М.Горького Окуловского муниципаль-ного района Новгородской области в рамках приоритет-ного регионального проекта "Дорога к дому".(250м)
	Администрация поселения
	2023
	1.1.1.
	Областной бюджет
	1575,00000

	Бюджет поселения
	83,00000

	1.2.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. Коммуны р.п. Кулотино (824м)
	Администрация поселения
	2023
	1.1.1.
	Областной бюджет
	5890,30000

	Бюджет поселения
	103,79000

	1.3.
	Ремонт участка автомоби-льной дороги Кулотинского городского поселения в р.п. Кулотино "от д.№12 до д.№18 по ул. М.Горького Окуловского муниципаль-ного района Новгородской области (100м)
	Администрация поселения
	2023
	1.1.1.
	Областной бюджет
	655,05184

	Бюджет поселения
	6,74131

	1.4.
	Ремонт участка автомобиль-ной дороги Кулотинского городского поселения р.п. Кулотино от д. № 18 по ул. М.Горького до д.№64 по ул.М.Горького Окуловского муниципального района Новгородской области (629м)
	Администрация поселения
	2023
	1.1.1.
	Областной бюджет
	4494,94816

	Бюджет поселения
	46,25869

	1.5.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. 1-я Октябрьская (800м) р.п. Кулотино
	Администрация поселения
	2024
	1.1.1.
	Областной бюджет

	1050,00000

	Бюджет поселения

	102,40000

	1.6.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. Мичурина р.п. Кулотино
	Администрация поселения
	2025
	1.1.1.
	Областной бюджет

	1050,00000

	Бюджет поселения

	102,40000

	1.7.
	Разработка проектов и сметных расчетов стоимости работ
	Администрация поселения
	2023-2027
	1.1.2.
	Бюджет поселения
	0,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000

	2.
	Задача. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1.
	Расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, посыпка автомобильных дорог песко-соляной смесью, приобретение песко-соляной смеси
	Администрация поселения
	2023-2027
	2.1.1.
	Бюджет поселения
	1256,28000
	800,64000
	1150,66000
	920,00000
	920,00000

	2.2.
	Грейдирование автомобильных дорог с подсыпкой, приобретение материала для подсыпки
	Администрация поселения
	2023-2027
	2.1.1.
	Бюджет поселения
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	100,00000

	2.3.
	Скашивание травы кусторезами в полосах отвода автомобильных дорог
	Администрация поселения
	2023-2027
	2.1.1.
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Составление проектно-смет-ной документации, отправка на проверку в ГАУ «Управ-ление государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий Новгородской области»
	Администрация поселения
	2023-2027
	2.1.1.
	Бюджет поселения
	50,00000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	30,00000

	2.5.
	Устройство металлической гофрированной трубы д 0,5м на участке автомобильной дороги в д. Старое
	Администрация поселения
	2023-2027
	2.1.1.
	Бюджет поселения
	540,00000
	0,00000
	0,00000
	540,00000
	540,00000

	3.
	Задача. Постановка автомобильных дорог на учет в Росреестре

	3.1.
	Изготовление кадастровых паспортов и технических планов
	Администрация поселения
	2023-2027
	3.1.1.
	Бюджет поселения
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.2.
	Изготовление межевых планов автомобильных дорог
	Администрация поселения
	2024-2027
	3.1.2.
	Бюджет поселения
	0,00000
	350,00000
	350,00000
	350,00000
	350,00000

	4
	Задача. Оптимизация методов организации дорожного движения на улично-дорожной сети Кулотинского городского поселения для повышения пропускной способности и обеспечения безопасности движения транспортных средств и пешеходов

	4.1.
	Разработка проектов организации дорожного движения
	Администрация поселения
	2024
	4.1.1.
	Бюджет поселения
	0,00000
	350,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

»

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского поселения    Л.Н.Федоров

___________________________________________________________________

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Окуловского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2023 г. №139

р.п. Кулотино
О внесении изменений в постановление Администрации Кулотинского городского поселения от 19.01.2016 № 10 «Об утверждении Реестра муниципального имущества муниципального образования «Кулотинское городское поселение»

      В соответствии  с Федеральным  законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Администрация Кулотинского городского поселения от 17.05.2022 №106 «Об утверждении Положения о реестре муниципального имущества муниципального образования «Кулотинское городское поселение», порядком выплаты выкупной цены (возмещения) собственнику жилого помещения в многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим сносу, утвержденным решением Совета депутатов от 19.07.2022 №78, договором об изъятии путем выкупа жилого помещения, непригодного для проживания №1 от 17.03.2023г., выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках  и зарегистрированных правах на объект недвижимости, Уставом Кулотинского городского поселения Администрация Кулотинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести   в    реестр   муниципального имущества, находящегося в

муниципальной собственности Кулотинского городского поселения, утвержденного постановлением Администрации Кулотинского городского поселения от 19.01.2016 № 10 «Об утверждении Реестра муниципального имущества муниципального образования «Кулотинское городское поселение», следующие изменения: в приложение №1 «Раздел 1. Недвижимое имущество. Подраздел 1. Квартиры, здания, сооружения, объект незавершенного строительства» включить строки следующего содержания в соответствии с приложением.

          2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского поселения
                Л.Н.Федоров

Приложение

к Постановлению Администрации Кулотинского городского поселения

от 14.04.2023 № 139 «О внесении изменений в Постановление Администрации

Кулотинского городского поселения от 19.01.2016 № 10 «Об утверждении

Реестра муниципального имущества муниципального образования

Кулотинское городское поселение»

	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес,

местоположение недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Балан-совая стоимость недвижи-мого имущест-ва и начисле-нная аморти-зация (износ)
	Кадастровая стоимость недвижи-мого имущества
	Даты возникнове-ния и прекращения права муниципа-льной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правооблада-теле муни-ципального недвижимого имущества
	Основа-ния и дата возникно-вения и прекра-щения ограниче-ний (обре-менений) в отноше-нии муни-ципаль-ного нед-вижимого имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	309
	Жилое помещение
	Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Кулотинское городское поселение, рп. Кулотино, ул. Ленина, д.1 кв.16

	53:12:0303004:26
	47,8 кв.м.

	666169,48
	04.04.2023
	Выписка из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним. Запись регистрации № 53:12:0303004:26-53/093/2023-4 от 04.04.2023

	МО Кулотинское городское

поселение

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского района

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2023 № 146

р.п.Кулотино
	                    О внесении изменений в перечень муниципальных программ

                                        Кулотинского городского поселения

В соответствии с Постановлением Администрации Кулотинского городского поселения от 29.10.2015 N 248 "Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кулотинского городского поселения, их формирования и реализации" Администрация Кулотинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести в перечень муниципальных программ Кулотинского городского поселения утвержденный постановлением администрации Кулотинского городского поселения от 19.03.2021г. № 45 следующие изменения: дополнить раздел муниципальные программы, не требующие финансового обеспечения строкой 3 следующего содержания.

«

	МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ, НЕ ТРЕБУЮЩИЕ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

	3.Поддержка малого и среднего предпринимательства в Кулотинском городском поселении на 2021-2025
	   -
	2021-2025 годы
	Администрация Кулотинского городского поселения

  »

 2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

городского поселения       Л.Н.Федоров

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ

по результатам публичных слушаний

         Публичные  слушания  назначены решением Совета депутатов

         Кулотинского городского поселения от 12.04.2023 года № 97  « О

         проведении  публичных слушаний» .
          Тема публичных слушаний « Об исполнении   бюджета  Кулотинского  городского поселения за 2022 год ».

          Дата проведения публичных слушаний  12 апреля   2023 года.

          Время проведения публичных слушаний  в 18часов 00 минут.

     Место проведения публичных слушаний: Новгородская область, Окуловский район, р.п.Кулотино, ул.Кирова, дом 13,зал заседаний Администрации Кулотинского городского поселения.

Присутствовало на публичных слушаниях  9 человек.

Публичные слушания по вопросу: « Об исполнении  бюджета Кулотинского городского поселения  за 2022 год  » признаны состоявшимися.

Решили: одобрить  проект об   исполнении  бюджета   Кулотинского городского поселения  за 2022 год.

Итоговый документ  принят участниками публичных слушаний единогласно.

Председательствующий публичных слушаний    А.А.Соболева

Секретарь публичных слушаний         Г.П.Романова

______________________________________________________________
                               Официальный вестник Кулотинского городского поселения». Бюллетень №11 (213) от 20.04.2023
Учредитель: Совет депутатов Кулотинского городского поселения

Утвержден решением  Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 14.12.2016 № 83

Главный редактор: Глава  Кулотинского городского поселения  Л.Н.Федоров, телефон: 2-53-93

Адрес редакции: Новгородская обл., Окуловский район, р.п.Кулотино; ул. Кирова, д.13

Отпечатано в Администрации Кулотинского  городского поселения  Новгородская  обл., Окуловский район,

р.п.Кулотино, ул. Кирова, д.13, тел/факс 2-56-44)

Выходит по мере  необходимости. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно.